



### KOMISI PEMILIHAN UMUM KABUPATEN BOALEMO

## KEPUTUSAN KOMISI PEMILIHAN UMUM KABUPATEN BOALEMO NOMOR 551 TAHUN 2024

#### **TENTANG**

PENETAPAN JUMLAH KEBUTUHAN DAN SPESIFIKASI ALAT PERAGA KAMPANYE DAN BAHAN KAMPANYE YANG DIFASILITASI KPU KABUPATEN BOALEMO PADA PEMILIHAN BUPATI DAN WAKIL BUPATI KABUPATEN BOALEMO TAHUN 2024

KETUA KOMISI PEMILIHAN UMUM KABUPATEN BOALEMO,

Menimbang

- a. Bahwa untuk melaksanakan ketentuan pasal 25 ayat (3) Peraturan KPU Nomor 13 Tahun 2024 tentang Kampanye Pemilihan Gubernur dan Wakil Gubernur, Bupati dan Wakil Bupati serta Walikota dan Wakil Walikota, yang mengatur bahwa KPU Provinsi dan KPU Kabupaten/Kota menetapkan jumlah dan jenis bahan kampanye yang difasilitasi untuk setiap pasangan calon dengan Keputusan KPU Provinsi dan KPU Kabupaten/Kota, serta memfasilitasi pelaksanaan metode pemasangan Alat Peraga Kampanye;
- b. Bahwa berdasarkan Berita Acara Nomor 313/PL.02.4-BA/7502/2024, Tentang Kesepakatan Bersama Terkait Ketentuan Alat Peraga Kampanye, Bahan Kampanye dan Pembatasan Pengeluaran Dana Kampanye pada Pemilihan Bupati dan Wakil Bupati Boalemo Tahun 2024;
- c. Bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam huruf a dan b, perlu menetapkan Keputusan Komisi Pemilihan Umum Kabupaten Boalemo tentang Penetapan jumlah kebutuhan dan spesifikasi Alat Peraga Kampanye dan Bahan Kampanye yang difasilitasi oleh KPU Kabupaten Boalemo pada Pemilihan Bupati dan Wakil Bupati Boalemo Tahun 2024.

Mengingat

1. Undang-undang Nomor 1 Tahun 2015 tentang Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-undang Nomor 1 Tahun 2014 tentang Pemilihan Gubernur, Bupati dan Walikota menjadi Undang-undang (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 23, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesi Nomor 5656) sebagaimana telah beberapa kali diubah, terakhir dengan Undang-undang Nomor 6 Tahun 2020 tentang Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-undang Nomor 2 Tahun 2020 tentang Perubahan Ketiga atas Undang-undang Nomor 1 Tahun 2015 tentang Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-undang Nomor 1 Tahun 2014 tentang Pemilihan Gubernur, Bupati dan Walikota menjadi Undang-undang (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 193, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6547);

- 2. Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 8 Tahun 2019 tentang Tata Kerja Komisi Pemilihan Umum, Komisi Pemilihan Umum Provinsi, dan Komisi Pemilihan Umum Kabupaten/Kota (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 320) sebagaiman telah beberapa kali diubah terakhir dengan Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 12 Tahun 2023 tentang Perubahan Kelima atas Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 8 Tahun 2019 tentang Tata Kerja Komisi Pemilihan Umum, Komisi Pemilihan Umum Provinsi, dan Komisi Pemilihan Umum Kabupaten/Kota;
- 3. Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 13 Tahun 2024 tentang Kampanye Pemilihan Gubernur dan Wakil Gubernur, Bupati dan Wakil Bupati, serta Walikota dan Wakil Walikota;
- 4. Keputusan Komisi Pemilihan Umum Nomor 1363 Tahun 2024 tentang Pedoman Teknis pelaksanaan Kampanye Pemilihan Gubernur dan Wakil Gubernur, Bupati dan Wakil Bupati, serta Walikota dan Wakil Walikota;

#### **MEMUTUSKAN**

Menetapkan

KEPUTUSAN KOMISI PEMILIHAN UMUM KABUPATEN BOALEMO TENTANG PENETAPAN JUMLAH KEBUTUHAN SPESIFIKASI DAN **ALAT PERAGA** DAN **KAMPANYE** KAMPANYE BAHAN YANG DIFASILITASI OLEH KPU KABUPATEN BOALEMO PADA PEMILIHAN BUPATI DAN WAKIL BUPATI **BOALEMO TAHUN 2024** 

KESATU

Menetapkan Jumlah Kebutuhan dan Spesifikasi Alat Peraga Kampanye dan Bahan Kampanye yang difasilitasi oleh KPU Kabupaten Boalemo pada Pemilihan Bupati dan Wakil Bupati Kabupaten Boalemo Tahun 2024.

KEDUA

Jumlah Kebutuhan dan spesifikasi Alat Peraga Kampanye dan Bahan Kampanye sebagaimana dimaksud pada Diktum KESATU dicetak untuk kegiatan Kampanye Pasangan Calon Bupati dan Wakil Boalemo pada Pemilihan Tahun 2024, sebagaimana tercantum dalam Lampiran I dan Lampiran II Keputusan ini

KETIGA

Jumlah kebutuhan dan spesifikasi Alat Peraga Kampanye dan Bahan Kampanye sebagaimana dimaksud pada Diktum KESATU menjadi dasar :

- 1. Untuk mencetak jumlah kebutuhan dan spesifikasi Alat Peraga Kampanye dan Bahan Kampanye pada Pemilihan Bupati dan Wakil Bupati Boalemo Tahum 2024;
- 2. Menjadi pedoman dalam pengawasan pencetakan Alat Peraga Kampanye dan Bahan Kampanye.

KEEMPAT Keputusan ini berlaku pada tanggal ditetapkan.

> Ditetapkan di : Tilamuta

Pada Tanggal : 27 September 2024

KETUA KOMISI PEMILIHAN UMUM KABUPATEN BOALEMO,

ttd

YUYUN S. ANTU

Salinan sesuai dengan aslinya Sekretariat KPU Kabupaten Boalemo Kepala Sub Bagian Hukum dan SDM

IRDA ADAM

UMUM K

SEKRETARIA

LAMPIRAN I KEPUTUSAN KOMISI PEMILIHAN UMUM KABUPATEN BOALEMO **NOMOR 551 TAHUN 2024** TENTANG PENETAPAN **JUMLAH** KEBUTUHAN DAN SPESIFIKASI ALAT PERAGA **KAMPANYE** DAN BAHAN KAMPANYE YANG DIFASILITASI OLEH KABUPATEN **BOALEMO PADA** PEMILIHAN BUPATI DAN WAKIL BUPATI **BOALEMO TAHUN 2024** 

JUMLAH KEBUTUHAN DAN SPESIFIKASI ALAT PERAGA KAMPANYE YANG DIFASILITASI OLEH KPU KABUPATEN BOALEMO PADA PEMILIHAN BUPATI DAN WAKIL BUPATI BOALEMO TAHUN 2024

NO	SPESIFIKASI	SPANDUK	UMBUL - UMBUL	
1	Bahan	- Flexy printing) (digital - Gramatur 340-440	- Flexy printing) (digital - Gramatur 340-440	
2	Ukuran	1 m x 3 m, (paling besar)	0,5 m x 3 m	
3	Cetak	- Satu Muka; - High Resolution	- Satu Muka - High Resolution	
4	Finishing	Kancing Mata Ayam (banner eyelet), jumlah disesuaikan dengan kebutuhan	Kancing Mata Ayam (banner eyelet), jumlah disesuaikan dengan kebutuhan	
5	Desain dan Materi	Dapat memuat visi, misi, program, foto pasangan calon, tanda gambar Partai Politik, atau gabungan Partai Politik dan/atau foto pengurus Partai Politik atau gabungan Partai Politik.		
6	JUMLAH / PASLON	164 Buah	140 Buah	

Ditetapkan di : Tilamuta

Pada Tanggal : 27 September 2024

KETUA KOMISI PEMILIHAN UMUM KABUPATEN BOALEMO,

Ttd

YUYUN S. ANTU

Salinan sesuai dengan aslinya Sekretariat KPU Kabupaten Boalemo Kepala Sub Bagian Hukum dan SDM

SEKRETARIAT WIRDA ADAM

UMUM A

LAMPIRAN II KEPUTUSAN KOMISI PEMILIHAN UMUM KABUPATEN BOALEMO **NOMOR 551 TAHUN 2024** TENTANG PENETAPAN **JUMLAH** KEBUTUHAN DAN SPESIFIKASI ALAT PERAGA **KAMPANYE** DAN **BAHAN** KAMPANYE YANG DIFASILITASI OLEH KPU KABUPATEN **BOALEMO PADA** PEMILIHAN BUPATI DAN WAKIL BUPATI **BOALEMO TAHUN 2024** 

# JUMLAH KEBUTUHAN DAN SPESIFIKASI BAHAN KAMPANYE YANG DIFASILITASI OLEH KPU KABUPATEN BOALEMO PADA PEMILIHAN BUPATI DAN WAKIL BUPATI BOALEMO TAHUN 2024

NO	SPESIFIKASI	LEAFLET	FLAYER (BROSUR)	PAMFLET	POSTER	
1	Bahan	Kertas Art Papert 120 gram	Kertas Art Papert 120 gram	Kertas Art Papert 120 gram	Kertas Art Papert 120 gram	
2	Ukuran	posisi terbuka 21 x 29,7 cm , posisi terlipat 21 x 10 cm	8,25 x 21 cm	21 x 29,7 cm	40 x 60 cm	
3	Cetak	Warna	Warna 2 Muka	Warna	Warna	
5	Desain dan Materi	dapat memuat visi, misi, program, foto pasangan calon, tanda gambar Partai Politik, atau gabungan Partai Politik dan / atau foto pengurus partai politik atau gabungan partai politik				
6	JUMLAH / PASLON	1.083 Lbr	1.083 Lbr	1.083 Lbr	1.083 Lbr	

Ditetapkan di : Tilamuta

Pada Tanggal : 27 September 2024

KETUA KOMISI PEMILIHAN UMUM KABUPATEN BOALEMO,

ttd

YUYUN S. ANTU

Salinan sesuai dengan aslinya Sekretariat KPU Kabupaten Boalemo Kepala Sub Bagian Hukum dan SDM

WIRDA ADAM

MUM

SEKRETARIAT

https://idih.kpu.go.id/gorontalo/boalemo